



ACTA DE APERTURA N° 19 / 24
LICITACIÓN PÚBLICA N° 04 / 24
EXPEDIENTE N° 10.467 - L - 24

En la ciudad de Viedma, capital de la provincia de Río Negro, siendo las diez horas del día jueves 22 de Agosto de 2024, encontrándose reunidos en este acto el Jefe del Departamento de Compras Sr. Méndez Rogelio y el Sr. Martinez Bayo, Rodrigo por el mencionado departamento; se procede a la apertura de los Cinco (05) sobres recepcionados para el llamado a LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/24, para la adquisición de Equipamientos Informáticos, con destino al Departamento de Informática de esta Legislatura de la Provincia de Río Negro, siendo las cotizaciones las siguientes:

OFERTA N° 01: Que corresponde a la firma "MDP Sistemas Digitales SRL" (CUIT N° 30-70708853-9), que cotiza el ítem 1, (60) Computadoras de escritorio CPU, marca Exo Ready, en la suma unitaria de Pesos SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS (\$ 648.900,00) y la suma total de pesos TREINTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL (\$ 38.934.000,00), el ítem 2, (20) Combos de teclado USB español y mouse óptico USB marca Genius KM-160, en la suma unitaria de Pesos VEINTIUN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA (\$ 21.850,00) y la suma total de pesos CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL (\$ 437.000,00), el ítem 3, (15) Parlantes para PC marca Genius SP-HF380, en la suma unitaria de Pesos CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS (\$ 46.500,00) y la suma total de pesos SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS (\$ 697.500,00), el ítem 4, (20) Monitores Led 22" marca CX 215M, en la suma unitaria de Pesos CIENTO SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS (\$ 165.500,00) y la suma total de pesos TRES MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL (\$ 3.310.000,00), el ítem 5, (5) Impresoras láser monocromáticas marca Epson M5299 con toners, en la suma unitaria de Pesos UN MILLON TRESCIENTOS VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS (\$ 1.326.800,00) y la suma total de pesos SEIS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL (\$ 6.634.000,00), el ítem 6, (3) AP wireless marca Ubiquiti UAP-AC-PRO, en la suma unitaria de Pesos DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA (\$ 249.650,00) y la suma total de pesos SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA (\$ 748.950,00), el ítem 7, (2) AP wireless Ubiquiti UAP – AC - PRO, en la suma unitaria de Pesos DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA (\$ 249.650,00) y la suma total de pesos CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS (\$ 499.300,00), ascendiendo su cotización a la suma total de Pesos CINCUENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS CINCUENTA (\$ 51.260.750,00).-

Presenta el Pliego firmado en todas sus fojas, adjunta el Sellado de Ley de \$8.254, la Garantía de Oferta sellada, la Constancia de Inscripción al Registro de Proveedores, el Certificado de Libre Deuda emitido por la Agencia de Recaudación Tributaria, el Certificado de REDAM, la DDJJ de no estar incurso en las causales del Art. 13 Dto. N° 200/24 y Art. 19 de la Ley L N° 3550, la Constancia de Inscripción en AFIP, el estatuto Social, folleteria, garantía de 12 meses y la Constancia de Inscripción en Agencia de Recaudación Tributaria.-



OFERTA N° 02: Que corresponde a la firma del Sr. Rodriguez, Luciano (CUIT N° 23-27719721-9) "AXON Solutions", el ítem 2, (20) Combos de teclado USB español y mouse óptico USB marca Genius KM-160 USB, en la suma unitaria de Pesos VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UNO (\$ 26.861,00) y la suma total de pesos QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTE (\$ 537.220,00), el ítem 3, (15) Parlantes para PC marca Genius SP - HF-180, en la suma unitaria de Pesos DIECINUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO (\$ 19.188,00) y la suma total de pesos DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTE (\$ 287.820,00), el ítem 4, (20) Monitores Led 22" marca Gfast T-220, en la suma unitaria de Pesos CIENTO SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE (\$ 161.947,00) y la suma total de pesos TRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA (\$ 3.238.940,00) y el ítem 5, (5) Impresoras láser monocromáticas marca Brother HLL 6200DW con toners, en la suma unitaria de Pesos UN MILLON CIENTO TRECE MIL (\$ 1.113.000,00) y la suma total de pesos CINCO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL (\$ 5.565.000,00), ascendiendo su cotización a la suma total de Pesos NUEVE MILLONES SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA (\$ 9.628.980,00).-

No cotiza el ítem 1, el ítem 6 y el ítem 7.-

Presenta el Pliego firmado en todas sus fojas, adjunta el Sellado de Ley de \$8.254, la Garantía de Oferta sellada, la Constancia de Inscripción al Registro de Proveedores, el Certificado de Libre Deuda emitido por la Agencia de Recaudación Tributaria, el Certificado de REDAM, la DDJJ de no estar incurso en las causales del Art. 13 Dto. N° 200/24 y Art. 19 de la Ley L N° 3550, la Constancia de Inscripción en AFIP, folleteria, garantía de 12 meses y la Constancia de Inscripción en Agencia de Recaudación Tributaria, No presenta estatuto Social.-

OFERTA N° 03: Que corresponde a la firma "Coradir S.A" (CUIT N° 30-67338016-2), que cotiza el ítem 1, (60) Computadoras de escritorio CPU, marca Coradir, en la suma unitaria de Pesos SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS VEINTIUNO (\$ 624.521,00) y la suma total de pesos TREINTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SESENTA (\$ 37.471.260,00),

Cotiza dos (2) ofertas alternativas para el ítem 1: **Oferta alternativa N° 1:** (60) Computadoras de escritorio CPU, marca Coradir, en la suma unitaria de Pesos SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE (\$ 671.357,00) y la suma total de pesos CUARENTA MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS VEINTE (\$ 40.281.420,00), **Oferta alternativa N° 2:** (60) Computadoras de escritorio CPU, marca Coradir, en la suma unitaria de Pesos SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS VEINTIUNO (\$ 656.221,00) y la suma total de pesos TREINTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA (\$ 39.373.260,00) y el ítem 4, (20) Monitores Led 22" marca Coradir, en la suma unitaria de Pesos CIENTO NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS DIECIOCHO (\$ 193.718,00) y la suma total de pesos TRES MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA (\$ 3.874.360,00), ascendiendo su cotización a la suma total de Pesos CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA (\$ 41.345.260,00).-

No cotiza el ítem 2, el ítem 3, el ítem 5, el ítem 6 y el ítem 7.-

Presenta el Pliego firmado en todas sus fojas, adjunta el Sellado de Ley de \$8.254, la Garantía de Oferta sellada, Constancia Inscripción al Registro de Proveedores, el



Certificado de REDAM, la DDJJ de no estar incurso en las causales del Art. 13 Dto. N° 200/24 y Art. 19 de la Ley L N° 3550, la Constancia de Inscripción en AFIP, el estatuto Social, folletería, garantía de 12 meses y la Constancia de Inscripción en Agencia de Recaudación Tributaria, No presenta el Certificado de Libre Deuda emitido por la Agencia de Recaudación Tributaria.-

OFERTA N° 04: Que corresponde a la firma Van Doorn Eduardo Federico (CUIT N° 20-21450962-9), que cotiza el ítem 1, (60) Computadoras de escritorio CPU, marca Solarmax AMD Ryzen 56006, en la suma unitaria de Pesos QUINIENTOS SETENTA MIL (\$ 570.000,00) y la suma total de pesos TREINTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL (\$ 34.200.000,00), el ítem 2, (20) Combos de teclado USB español y mouse óptico USB marca Solarmax USB, en la suma unitaria de Pesos SIETE MIL QUINIENTOS (\$ 7.500,00) y la suma total de pesos CIENTO CINCUENTA MIL (\$ 150.000,00), el ítem 3, (15) Parlantes para PC marca Solarmax 2.0, en la suma unitaria de Pesos DIEZ MIL (\$ 10.000,00) y la suma total de pesos CIENTO CINCUENTA MIL (\$ 150.000,00), el ítem 4, (20) Monitores Led 22" marca LG 20MK400H-B, en la suma unitaria de Pesos CIENTO NOVENTA MIL (\$ 190.000,00) y la suma total de pesos TRES MILLONES OCHOCIENTOS MIL (\$ 3.800.000,00), el ítem 5, (5) Impresoras láser monocromáticas marca Pantum M6509 con toners, en la suma unitaria de Pesos CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL (\$ 436.000,00) y la suma total de pesos DOS MILLONES CIENTO OCHENTA MIL (\$ 2.180.000,00), el ítem 6, (3) AP wireless marca UG-LR-UNIFY 6 LONG-MANGE ACCESS POINT, en la suma unitaria de Pesos CUATROCIENTOS TREINTA MIL (\$ 430.000,00) y la suma total de pesos UN MILLON DOSCIENTOS NOVENTA MIL (\$ 1.290.000,00) y el ítem 7, (2) AP wireless marca Ubiquiti UNIFY AP - AC - PRO, en la suma unitaria de Pesos DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL (\$ 277.000,00) y la suma total de pesos QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL (\$ 554.000,00), ascendiendo su cotización a la suma total de Pesos CUARENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL (\$ 42.324.000,00).-

Presenta el Pliego firmado en todas sus fojas, adjunta el Sellado de Ley de \$8.254, la Garantía de Oferta sellada, la Constancia de Inscripción al Registro de Proveedores, el Certificado de Libre Deuda emitido por la Agencia de Recaudación Tributaria, el Certificado de REDAM, la DDJJ de no estar incurso en las causales del Art. 13 Dto. N° 200/24 y Art. 19 de la Ley L N° 3550, la Constancia de Inscripción en AFIP, garantía de 12 meses y la Constancia de Inscripción en Agencia de Recaudación Tributaria, no presenta Folletería.-

OFERTA N° 05: Que corresponde a la firma Mendez, Alejandro Roberto (CUIT N° 20-21390058-8), que cotiza el ítem 1, (60) Computadoras de escritorio CPU, marca Kelyx Ryzen, en la suma unitaria de Pesos CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL (\$ 495.000,00) y la suma total de pesos VEINTINUEVE MILLONES SETECIENTOS MIL (\$ 29.700.000,00), el ítem 2, (20) Combos de teclado USB español y mouse óptico USB marca Genius KM-160, en la suma unitaria de Pesos DIESCIOCHO MIL (\$ 18.000,00) y la suma total de pesos TRESCIENTOS SESENTA MIL (\$ 360.000,00), el ítem 3, (15) Parlantes para PC marca Genius SP-HF-180, en la suma unitaria de Pesos DIECINUEVE MIL (\$ 19.000,00) y la suma total de pesos DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL (\$ 285.000,00), el ítem 4, (20) Monitores Led 22" marca LG MK 400H-B, en la suma unitaria de Pesos CIENTO TREINTA Y CINCO MIL (\$ 135.000,00) y la suma total de pesos DOS MILLONES SETECIENTOS MIL



LEGISLATURA DE RIO NEGRO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

(\$ 2.700.000,00), el ítem 6, (3) AP wireless marca UNIQUITY UAP-AC-LR, en la suma unitaria de Pesos TRESCIENTOS OCHENTA MIL (\$ 380.000,00) y la suma total de pesos UN MILLON CIENTO CUARENTA MIL (\$ 1.140.000,00) y el ítem 7, (2) AP wireless marca Ubiquiti UAP - AC - PRO, en la suma unitaria de Pesos DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL (\$ 265.000,00) y la suma total de pesos QUINIENTOS TREINTA MIL (\$ 530.000,00), ascendiendo su cotización a la suma total de Pesos TREINTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS QUINCE MIL (\$ 34.715.000,00).-

No cotiza el ítem N° 5.-

Presenta el Pliego firmado en todas sus fojas, adjunta el Sellado de Ley de \$8.254, la Garantía de Oferta sellada, la Constancia de Inscripción al Registro de Proveedores, el Certificado de Libre Deuda emitido por la Agencia de Recaudación Tributaria, el Certificado de REDAM, la DDJJ de no estar incurso en las causales del Art. 13 Dto. N° 200/24 y Art. 19 de la Ley L N° 3550, la Constancia de Inscripción en AFIP, garantía de 12 meses y la Constancia de Inscripción en Agencia de Recaudación Tributaria, no presenta Folleteria.-

No siendo para más se da por finalizado el acto, firmando para constancia los presentes.-